
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

Ханты - Мансийского автономного округа - Югра 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД ПЫТЬ-ЯХ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1  
с углубленным изучением отдельных предметов 

 

 

П Р И К А З 
 

От 22.11.2017                                    № 509-О 

 

Об актированных днях МБОУ СОШ№1 с  

углубленным изучением отдельных предметов  

в зимний период 2017-2018 учебного года 

 

 На основании постановления АДМИНИСТРАЦИЯ ХАНТЫ - 

МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА от 20 июля 1992 г. N 194 «О 

РАБОТЕ НА ОТКРЫТОМ ВОЗДУХЕ В ХОЛОДНОЕ ВРЕМЯ ГОДА», с целью 

обеспечения безопасности здоровья и жизни обучающихся МБОУ СОШ №1 с 

углубленным изучением отдельных предметов в период низкой температуры 

воздуха  

   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить режим отмены занятий для обучающихся в связи с низкой 

температурой воздуха внешней среды: 

1.1. для 1-4 классов:  

- без ветра -29°С; 

- при скорости ветра до 5 м/с -27°С; 

- при скорости ветра от 5 м/с до 10 м/с -25°С; 

- при скорости ветра свыше 10 м/с -24°С. 

1.2. для 1-8 классов: 

- без ветра -32°С; 

- при скорости ветра до 5 м/с -30°С; 

- при скорости ветра от 5 м/с до 10 м/с -28°С; 

- при скорости ветра свыше 10 м/с -27°С. 

1.3. для 1-11 классов: 

- без ветра -36°С; 

- при скорости ветра до 5 м/с -34°С; 

- при скорости ветра от 5 м/с до 10 м/с -32°С; 

- при скорости ветра свыше 10 м/с -31°С. 



2. Организовать комплекс мероприятий по обеспечению безопасности здоровья и 

жизни, обучающихся в актированные дни: 

2.1. Дежурным администраторам, вахтерам, классным руководителям в дни 

понижения температуры воздуха усилить контроль за состоянием 

обучающихся, которые прибывают в школу. 

2.2. учителям-предметникам, ответственным за учебные кабинеты, обеспечить 

наличие ключей и свободный доступ сторожей в ночное время в классы. 

2.3. медицинским работникам обеспечить готовность аптечки неотложной 

помощи.  

2.4. Классным руководителям обеспечить информирование участников 

образовательного процесса о температурном режиме воздуха для 

объявления актированного дня через классные часы, родительские 

собрания, электронный журнал. 

3. Назначить ответственным за размещение информации об отмене занятий в 

актированные дни на сайте школы и в электронном дневнике Пайко Т.В., 

заведующую отделом информатизации. 

4. Техническому персоналу во время рабочих смен на закрепленных участках 

проводить визуальный контроль системы ТВС, заместителю директора по АХЧ 

Плошкину Э.В., контролировать соблюдение температурного режима в 

учреждении, принимать неотложные меры при отклонении от норм. 

5. Дежурным сторожам следить за общим состоянием системы ТВС в ночное 

время и в случае ЧС действовать в соответствии с инструкцией, сообщать о 

ситуации в ОО директору, зам. директору по АХЧ и в ЕДС по телефону 112. 

6. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ №1 

с углубленным изучением отдельных предметов                     Л.В. Мартынкевич 

 

С приказом ознакомлены: 
Абдулова П.С. __________ «__» _____2017 Белоус Т.Н. __________ «__» _____2017 

Абилова А.А. __________ «__» _____2017 Бесчерова Т.В. __________ «__» _____2017 

Аксенова Ф.В. __________ «__» _____2017 Бочкова А.В. __________ «__» _____2017 

Ананьина Е.В. __________ «__» _____2017 Бухтоярова Е.И. __________ «__» _____2017 

Аркания М.А. __________ «__» _____2017 Вишняков А.В. __________ «__» _____2017 

Баталова Н.С. __________ «__» _____2017 Вшивкова Н.П. __________ «__» _____2017 

Безвершенко О.С. __________ «__» _____2017 Гайнуллина З.З. __________ «__» _____2017 

Белова Е.М. __________ «__» _____2017 Гамзатов И.М. __________ «__» _____2017 



Гасников Е.С. __________ «__» _____2017 Мурзина Т.Ю. __________ «__» _____2017 

Гасникова Ю.А. __________ «__» _____2017 Мухаметова М.Р. __________ «__» _____2017 

Глущенко Е.А. __________ «__» _____2017 Насибуллина Г.М. __________ «__» _____2017 

Головня Л.Р. __________ «__» _____2017 Негреева И.В. __________ «__» _____2017 

Громик А.В. __________ «__» _____2017 Немцова В.М. __________ «__» _____2017 

Громик Р.А. __________ «__» _____2017 Нуретдинова А.А. __________ «__» _____2017 

Деревянченко Е.В. __________ «__» _____2017 Павкнер Н.В. __________ «__» _____2017 

Доброва Л.В. __________ «__» _____2017 Падзева Т.В. __________ «__» _____2017 

Евсеева Н.С. __________ «__» _____2017 Паймина Л.В. __________ «__» _____2017 

Зайцева Н.В. __________ «__» _____2017 Пайко Т.В. __________ «__» _____2017 

Захаренко О.И. __________ «__» _____2017 Пищик Н.А. __________ «__» _____2017 

Звада Л.Г. __________ «__» _____2017 Платонов О.А. __________ «__» _____2017 

Иванова К.В. __________ «__» _____2017 Плошкин Э.В. __________ «__» _____2017 

Иванова Ю.Ю. __________ «__» _____2017 Плошкина С.Е. __________ «__» _____2017 

Кабик Т.С. __________ «__» _____2017 Полнова Е.В. __________ «__» _____2017 

Касимова О.А. __________ «__» _____2017 Полянская А.П. __________ «__» _____2017 

Клещенко Л.Н. __________ «__» _____2017 Пономарева К.А. __________ «__» _____2017 

Князева И.В. __________ «__» _____2017 Рамазанова Н.Н. __________ «__» _____2017 

Козачишина Н.А. __________ «__» _____2017 Рахимова И.И. __________ «__» _____2017 

Колобаева О.Н. __________ «__» _____2017 Родионова М.В. __________ «__» _____2017 

Кострова А.Г. __________ «__» _____2017 Рожкова Н.И. __________ «__» _____2017 

Косых Е.Н. __________ «__» _____2017 Романенко И.В. __________ «__» _____2017 

Кочеткова Н.В. __________ «__» _____2017 Русских А.П. __________ «__» _____2017 

Кравец Т.Н. __________ «__» _____2017 Сафарова М.В. __________ «__» _____2017 

Красюк А.В. __________ «__» _____2017 Сафарова Ш.В. __________ «__» _____2017 

Красюк Н.В. __________ «__» _____2017 Семененко О.В. __________ «__» _____2017 

Кулинич Н.К. __________ «__» _____2017 Сиражетдинова А.К. __________ «__» _____2017 

Кулиш В.Ю. __________ «__» _____2017 Сиротина М.А. __________ «__» _____2017 

Куляпкина Н.И. __________ «__» _____2017 Скулинец С.А. __________ «__» _____2017 

Курохтина В.А. __________ «__» _____2017 Смирнова И.В. __________ «__» _____2017 

Лебедева Т.А. __________ «__» _____2017 Соколенко Н.Я. __________ «__» _____2017 

Леонова Т.В. __________ «__» _____2017 Соколова В.Г. __________ «__» _____2017 

Летяго С.И. __________ «__» _____2017 Сорокендя А.В. __________ «__» _____2017 

Мызникова Е.В. __________ «__» _____2017 Ставских Т.В. __________ «__» _____2017 

Малинников А.Д. __________ «__» _____2017 Сторожук О.Н. __________ «__» _____2017 

Мальшакова Р.М. __________ «__» _____2017 Таболина Л.М. __________ «__» _____2017 

Маннанова М.М. __________ «__» _____2017 Ткаченко С.Л. __________ «__» _____2017 

Мартынкевич А.В. __________ «__» _____2017 Умарова Д.Р. __________ «__» _____2017 

Мартынкевич Л.В. __________ «__» _____2017 Фетисова Е.И. __________ «__» _____2017 

Медоев В.М. __________ «__» _____2017 Хамзина В.В. __________ «__» _____2017 

Мирошниченко Н.И. __________ «__» _____2017 Хлонь С.Н. __________ «__» _____2017 

Мова Е.В. __________ «__» _____2017 Ходич Е.И. __________ «__» _____2017 

Моденова Г.А. __________ «__» _____2017 Чвертак Н.Л. __________ «__» _____2017 

Мозглякова Э.З. __________ «__» _____2017 Шилинг В.С. __________ «__» _____2017 

Мурзина С.М. __________ «__» _____2017 Яковищук Н.И. __________ «__» _____2017 
 


